CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 926/2025

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO, DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE SEJA REALIZADA A
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NO ASFALTO DO ESTACIONAMENTO DA PRAÇA
CATARINO MARANGONI, NA AVENIDA DA SAUDADE, TRECHO DE
PARALELEPÍPEDO, NO BAIRRO TUCURA – REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data de 14 de novembro de 2025, este vereador esteve no local da demanda e, através do
trabalho de fiscalização, constatou que o estacionamento da Praça Catarino Marangoni,
localizado ao lado da Avenida da Saudade, trecho de paralelepípedo no bairro Tucura – Região
Norte, apresenta vários buracos em sua malha asfáltica, necessitando com urgência de
manutenção.

O estacionamento da praça é amplamente utilizado pela população local, tanto pelos
moradores do bairro Tucura quanto pelos frequentadores da praça e da feira noturna, realizada
semanalmente na região. Esse espaço desempenha um papel importante como ponto de encontro
e circulação de pessoas, o que torna ainda mais relevante a manutenção adequada do local.

Destaco que a malha asfáltica do estacionamento está comprometida em diversos pontos,
apresentando buracos que, além de prejudicar a estética e a funcionalidade do espaço,
representam um risco à segurança dos usuários. Para evitar maiores danos à infraestrutura e
garantir a segurança da população, é essencial que a área receba serviços de manutenção, como
a operação tapa-buracos, com a devida atenção e rapidez.

Considerando a importância da praça como ponto de lazer e convivência social para os
moradores da região, e a necessidade urgente de reparos no estacionamento, solicito, com a
máxima urgência, que seja realizada a operação tapa-buracos, com o objetivo de sanar os
problemas identificados na malha asfáltica, restaurando o espaço para o uso seguro e confortável
de todos.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que sejam adotadas as providências
necessárias para a realização da operação tapa-buracos no estacionamento da Praça
Catarino Marangoni, na Avenida da Saudade, trecho de paralelepípedo, no bairro Tucura
– Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 18 de novembro de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
00

4/
20

25
 -

 1
8/

11
/2

02
5

-
16

:0
9

-
41

K
E

-P
06

1-
48

3E
-0

78
6

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
00

4/
20

25
 -

 1
8/

11
/2

02
5

-
16

:0
9

-
41

K
E

-P
06

1-
48

3E
-0

78
6

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=41KEP061483E0786, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 41KE-P061-483E-0786

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
00

4/
20

25
 -

 1
8/

11
/2

02
5

-
16

:0
9

-
41

K
E

-P
06

1-
48

3E
-0

78
6

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=41KEP061483E0786
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 41KEP061483E0786
		2025-11-18T16:09:54-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura